

Algemene informatie

Aanbesteding: Audiovisuele middelen Raadszaal
Aanbestedende Dienst: Gemeente Veenendaal
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	14.5 Geluidsweergave / 339

Vraag:

U stelt hier dat er voor de deelnemers gerekend mag worden met een STI van 0,52 wat een redelijke spraakverstaanbaarheid is. Daarnaast geeft u aan dat voor de overige aanwezigen minimaal een STI van 0.45 geldt. Wat een slecht tot redelijke spraakverstaanbaarheid is. Zou u deze eis willen aanpassen naar minimaal 0.61 wat een goede spraakverstaanbaarheid is? En zo nee waarom niet?

Antwoord:

Akkoord. Minimale eis aangepast naar STI 0.61

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Audiovisuele middelen Raadszaal
------------------	------------------------------------

Beantwoord op:	14 jul. 2025
-----------------------	--------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Beschrijvend document

Vraag:

Par. 3.1.5 / pag. 9 / Raadzaal: Bandbreedte bedrag:
U geeft zowel een minimaal als maximaal bedrag aan. Geldt ook voor het minimum bedrag dat bij het lager indienen de inschrijving terzijde gelegd

wordt ?

Antwoord:

Nee, uw inschrijving wordt niet direct terzijde gelegd bij een bedrag onder het aangegeven minimum. Het minimumbedrag dient voornamelijk als een indicatie of richtprijs om inschrijvers een beeld te geven van de door ons ingeschatte omvang en complexiteit van de opdracht. Echter, bij een significant lager bedrag behouden wij ons het recht voor om een nadere onderbouwing te vragen om de realiteitszin van uw inschrijving te toetsen. Een onvoldoende of niet-plausibele onderbouwing kan leiden tot het terzijde leggen van uw inschrijving. Een voldoende motivering is niet gelegen in compensatie met hogere prijzen op andere onderdelen. Uw inschrijving dient te allen tijde marktconform en realistisch te zijn en volledig te voldoen aan alle gestelde eisen en criteria.

Een inschrijving die de maximale waarde overschrijdt, wordt wel terzijde gelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE hoofdstuk 12

Vraag:

Is de aanname juist dat u hier doelt op een zogenaamde AV-bridge om het AV signaal van de raadzaal te kunnen inkoppelen in een Teams-PC? Zo ja, is dan ook de aanname juist dat het tweede systeem dat dient te worden aangeboden voor de toekomstige commissiezaal is?

Antwoord:

In de raadzaal is een Teams-oplossing gewenst. Optioneel moet het in de toekomst mogelijk zijn om hybride te vergaderen via integratie met het VMS. Uw aannames zijn correct.

Let op: de commissiezaal wordt niet meegenomen in de beoordeling van de

inschrijving, wel dient het prijzenblad volledig ingevuld te worden. De gemeente beschikt op dit moment nog niet over deze ruimte; de commissiezaal dient nog gebouwd te worden. Indien de gemeente op een later moment besluit tot opdrachtverstrekking voor de commissiezaal, zal de implementatie plaatsvinden conform de inschrijving en het PvE. Voor de aanbesteding geldt dat de inschrijvende partij uit dient te gaan van de meegeleverde tekening van de commissiezaal met daarop de ingetekende apparatuur, alsmede de generieke en specifieke omschrijvingen zoals opgenomen in het PvE. De gemeente verwacht van inschrijvers een marktconforme en realistische inschrijving voor de commissiezaal, die in lijn is met – en vergelijkbaar is aan – de aangeboden oplossing voor de raadzaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE eis 209

Vraag:

U noemt hier 4 monitoren die hergebruikt dienen te worden op de publieke tribune. Tijdens de schouw bleken er 3 te hangen. Wat is hierin juist?

Antwoord:

Correct. Inschrijver dient 3 monitoren her te gebruiken

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op: 14 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3

Vraag:

Op de tafel van de voorzitter en griffie ondersteuning is een blauwe markering te zien. Is de aannahme juist dat deze markering een afkijkscherm betreft? Dient deze te worden aangeboden?

Antwoord:

Nee, ter verduidelijking de blauw schermen vertegenwoordigen AV bedien/sturings schermen. Eis 32, a en b Programma van Eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 3

Vraag:

De monitornummering (RZ) klopt niet met het PVE. Ook de aangegeven afmetingen van de displays komen niet overeen. Kunt u deze bijlage herzien?

Antwoord:

Akkoord. Tekeningen worden aangepast. In TenderNed is de herziene versie geupload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 8.1.4

Vraag:

In de beoordelingscommissie zal een inkoopadviseur plaats nemen. Kunt u de functies van de overige leden benoemen?

Antwoord:

De inkoopadviseur faciliteert en begeleidt het beoordelingsproces en zal inhoudelijk niet beoordelen. Het beoordelingsteam bestaat uit de volgende expertisegebieden: griffie, ICT, facilitair.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.1.5

Vraag:

Is de aanname juist dat de prijs voor de raadzaal moet liggen tussen 375 en 400k en men anders terzijde wordt gelegd?

Antwoord:

Indien de prijs van de raadzaal het plafondbedrag voor 400.000 euro overschrijdt, wordt de inschrijving terzijde gelegd en uitgesloten van verdere beoordeling. Let op: dit plafondbedrag is specifiek voor de raadzaal. Voor de totaalprijs (raadzaal + commissiezaal) geldt een plafondbedrag van 675.000

euro.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving 3.1.9

Vraag:

U geeft aan dat er sprake is van een eenzijdige verlenging aan de zijde van de Opdrachtgever. Gedurende de looptijd van de overeenkomst evalueert ook Opdrachtnemer de verplichtingen die zij aan gaat. Mogelijk dat omstandigheden die buiten de (directe) macht van de opdrachtnemer liggen op langere termijn nopen tot een aanpassing van het bedrijfsbeleid. In dat kader lijkt het ons gepast om de optie tot verlenging wederkerig te maken, desgewenst met opnemen van een passende opzegtermijn, opdat ook opdrachtnemer van de mogelijkheid tot opzegging gebruik kan maken. Hoe staat u daar tegenover?

Antwoord:

U heeft terecht een inconsistentie geconstateerd. De tekst in paragraaf 3.1.9 van het Beschrijvend document, waarin een eenzijdige verlengingsplicht voor de Opdrachtnemer is opgenomen, is incorrect.

De bepalingen zoals opgenomen in Artikel 3 van de Overeenkomst zijn leidend, zie 3.2: "Partijen treden uiterlijk 6 maanden voor afloop van de initiële looptijd, dan wel de verlengde looptijd, in overleg over de mogelijkheid tot verlenging van de Overeenkomst. Indien partijen besluiten tot verlenging, geschiedt dit onder dezelfde voorwaarden als de huidige overeenkomst, tenzij partijen anders overeenkomen. Eventuele afwijkingen van de huidige voorwaarden worden schriftelijk vastgelegd."

Paragraaf 3.1.9 van het Beschrijvend Document zal hierop worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving 3.1.9

Vraag:

In paragraaf 3.1.9 Looptijd overeenkomst wordt vermeld dat de overeenkomst een vaste looptijd van 4 jaar heeft. In paragraaf 3.1.4 Scope van de opdracht wordt echter gesproken over een geschatte waarde inclusief levering, installatie, implementatie én 5 jaar beheer en onderhoud. Dit lijkt tegenstrijdig. Kunt u aangeven wat de correcte looptijd van de overeenkomst is?

Antwoord:

Dat klopt. De overeenkomst heeft een looptijd van 4 jaar initieel met tweemaal optie tot 1 jaar verlenging. Daarmee is de mogelijke maximale looptijd van de overeenkomst 6 jaar. In paragraaf 3.1.5 van Beschrijvend document 'de omvang van de opdracht' wordt 5 jaar genoemd voor beheer en onderhoud i.p.v. 6 jaar, omdat de kosten voor beheer & support incl. reparaties, voor het 1e jaar dient te zijn inbegrepen in de éénmalige levering en inrichting, zie de tekst tussen haakjes op pagina 9 beschrijvend document: "De geschatte waarde van de opdracht voor de Raadszaal, inclusief levering, installatie, implementatie en 5 jaar beheer en onderhoud (zie Bijlage 6 Prijsblad: '*Kosten beheer & support incl. reparaties, voor het eerste jaar dient te zijn inbegrepen in de éénmalige levering en inrichting'), "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op: 14 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE 355

Vraag:

Kan Opdrachtgever aangeven voor hoeveel minuten de UPS de cruciale onderdelen van de AV-installatie van stroom moet voorzien, voordat de installatie wordt afgeschakeld?

Antwoord:

De AV-installatie moet veilig kunnen worden uitgeschakeld zonder dataverlies. De opdrachtgever gaat ervan uit dat dit binnen 15 tot 20 minuten gerealiseerd moet kunnen worden. In deze periode moet er kunnen worden overgeschakeld naar de NSA. Tijdens de workshops zullen deze scenario's verder worden uitgewerkt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op: 14 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage III

Vraag:

Kan Opdrachtgever toelichten waarom er gekozen is voor een Teams oplossing met meerdere losse PC's? Vanuit het perspectief van gebruiksvriendelijkheid is een Microsoft Teams Rooms oplossing makkelijker te bedienen en kan hardware worden uitgespaard. MTR hardware sluit daarnaast naadloos aan op een AV installatie. Graag uw zienswijze.

Antwoord:

Een Microsoft Teams Rooms (MTR) oplossing is toegestaan, mits deze inzetbaar is bij commissievergaderingen en integreert met het VMS. De keuze voor losse PC's is gebaseerd op bestaande interne standaarden en

flexibiliteit, maar we staan open voor alternatieven zoals MTR, mits deze de vereiste functionaliteit conform PvE zijn geborgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage III

Vraag:

Opdrachtgever benoemt in het PvE onder punt 5.2.3 dat minimaal twee schermen van 162 en 98 inch geplaatst dienen te worden. In Bijlage III wordt er bij M1 aangegeven dat dit een 110 inch scherm dient te zijn. Kan Opdrachtgever bevestigen welk formaat wenselijk is? 110 inch of 162 inch?

Antwoord:

In de raadzaal conform PvE zijn de schermen 98 en 162 inch. Zie antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage III

Vraag:

Opdrachtgever benoemt in het PvE onder punt 207 dat er 7 camera's worden uitgevraagd. Uit Bijlage III blijkt het mogelijk om 8 camera's te gaan in de Raadszaal. Kan Opdrachtgever aangeven hoeveel camera's er worden uitgevraagd?

Antwoord:

Inschrijver dient 8 camera's te leveren waarvan c8 een overzichtscamera is. Bijlage III is hierin leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PvE eis 205

Vraag:

In eis 205 worden 41 microfoonposten vermeld, terwijl de plattegrond 'Bijlage III' 40 posten heeft plus 2 reserveposten. Kan Opdrachtgever bevestigen of het nu om 41 of 42 vergaderposten gaat in de Raadszaal?

Antwoord:

Het gaat om 42 posten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op: 14 jul. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE, eis 122, 5.1.9 en 221

Vraag:

In deze eisen wordt gesproken over draadloze microfoons. Eis 122 geeft aan 1 handheld microfoon maar eisen 5.1.9. en 221 geven aan 2 handheld microfoons.

Kan Opdrachtgever verduidelijken hoeveel handheld en rever microfoons exact gewenst zijn?

Antwoord:

Eis 221 van het Programma van Eisen is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Audiovisuele middelen Raadszaal

Beantwoord op: 14 jul. 2025